
Kalender 2023 FB GeTu & TuJu Halbjahr 1

1 So 1 Mi ÜLAS 1 Mi 1 Sa 1 Mo Tag der Arbeit 18 1 Do

2 Mo 1 2 Do 2 Do 2 So 2 Di 2 Fr

3 Di 3 Fr 3 Fr 3 Mo 14 3 Mi 3 Sa

4 Mi 4 Sa ÜLAS Kari C GTm 4 Sa HaKiTuFe 4 Di 4 Do 4 So

5 Do 5 So ÜLAS Kari C GTm 5 So 5 Mi 5 Fr 5 Mo 23

6 Fr 6 Mo î Meldeschluss HaKiTuFe 6 6 Mo 10 6 Do 6 Sa 6 Di

7 Sa 7 Di 7 Di 7 Fr 7 So 7 Mi

8 So 8 Mi 8 Mi 8 Sa 8 Mo 19 8 Do

9 Mo 2 9 Do 9 Do 9 So 9 Di 9 Fr

10 Di 10 Fr 10 Fr 10 Mo Ostermontag 15 10 Mi 10 Sa

11 Mi 11 Sa 11 Sa 11 Di 11 Do 11 So

12 Do 12 So Kari C GTm 12 So GE GTm 12 Mi 12 Fr 12 Mo 24

13 Fr 13 Mo 7 13 Mo 11 13 Do 13 Sa HLF GTw 13 Di

14 Sa 14 Di 14 Di 14 Fr 14 So HLF GTw 14 Mi

15 So 15 Mi 15 Mi 15 Sa 15 Mo 20 15 Do

16 Mo 3 16 Do 16 Do 16 So 16 Di 16 Fr

17 Di ÜLAS 17 Fr 17 Fr 17 Mo 16 17 Mi 17 Sa

18 Mi 18 Sa 18 Sa GE GTw LL GTw 18 Di 18 Do 18 So

19 Do 19 So 19 So GE GTw LL GTw 19 Mi 19 Fr 19 Mo 25

20 Fr 20 Mo Rosenmontag 8 20 Mo 12 20 Do 20 Sa 20 Di

21 Sa ÜLAS 21 Di 21 Di 21 Fr 21 So 21 Mi

22 So 22 Mi ÜLAS 22 Mi 22 Sa 22 Mo î Meldeschl. GauKiTuFe21 22 Do

23 Mo 4 23 Do 23 Do 23 So 23 Di 23 Fr

24 Di 24 Fr 24 Fr 24 Mo 17 24 Mi 24 Sa

25 Mi 25 Sa
Kari 

GTm

ÜLAS + 

JVV
25 Sa

ÜLAS Ende / 

KiErlTa
25 Di 25 Do 25 So

26 Do 26 So
Kari 

GTm

Kari B 

GTw Prüf.
26 So

JLL + ggf. 

HSen GTm
26 Mi 26 Fr 26 Mo 26

27 Fr 27 Mo 9 27 Mo 13 27 Do 27 Sa 27 Di

28 Sa 28 Di 28 Di 28 Fr 28 So 28 Mi

29 So 29 Mi 29 Sa 29 Mo Pfingstmontag 22 29 Do

30 Mo 5 30 Do 30 So LL GTw 30 Di 30 Fr

31 Di 31 Fr 31 Mi

© Kalenderpedia®   www.kalenderpedia.de Angaben ohne Gewähr

Kari neu P1-4 Teil 2

Kari neu GTw 

P5-9

Kari neu GTw 

LK

Kari C GTw

Kari C GTw

DSen

DSen

Kari Fort C 

Liz. GTw

JLL GTm

LL GTw / Hess 

Sen ü30 GTw

LL GTw / HLF 

AK16+

JLL + ggf. 

HSen GTm

Vorbespr. GauKiTuFe (int.)

Christi Himmelfahrt

Gauturntag

HM/ HLF GTm

Karfreitag

Ostern

Kari P5-9 GTw Fort 3 LE

Kari LK GTw Fort 3 LE

Kari C GTw

HM/ HLF GTm

EM Antalya

Heilige Drei Könige

Kari neu P1-4 Teil 1

Winterakad. d. Turnens

Vorbespr. HaKiTuFe (int.)

GauTuFe?

GauKiTuFe?

Kari B GTw

Kari B GTw

Kari B GTw

KiTraTa

LL GTw

LL GTw

Neujahr

1. Pokal GTw

1. Pokal GTwKari P1-4

Pfingsten

Januar Februar März April JuniMai

Fronleichnam
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Kalender 2023 FB GeTu & TuJu Halbjahr 2

1 Sa 1 Di 1 Fr 1 So TuJu Mannschaft1. Ligatermin GTm HTV1 Mi 1 Fr

2 So 2 Mi 2 Sa 2 Mo 40 2 Do 2 Sa

3 Mo 27 3 Do 3 So 3 Di Tag der Dt. Einheit 3 Fr 3 So

4 Di 4 Fr 4 Mo 36 4 Mi 4 Sa HMLF GTw 4 Mo 49

5 Mi 5 Sa 5 Di 5 Do 5 So HMLF GTw 5 Di

6 Do 6 So 6 Mi 6 Fr 6 Mo 45 6 Mi

7 Fr 7 Mo 32 7 Do 7 Sa Regio GTwDPok Sen 7 Di 7 Do

8 Sa LL GTw 8 Di 8 Fr 8 So Regio GTwDPok Sen 8 Mi 8 Fr

9 So LL GTw 9 Mi 9 Sa 9 Mo 41 9 Do 9 Sa

10 Mo 28 10 Do 10 So 10 Di 10 Fr 10 So

11 Di 11 Fr 11 Mo 37 11 Mi 11 Sa 11 Mo 50

12 Mi 12 Sa 12 Di 12 Do 12 So 12 Di

13 Do 13 So 13 Mi 13 Fr 13 Mo 46 13 Mi

14 Fr 14 Mo 33 14 Do 14 Sa 14 Di 14 Do

15 Sa LL GTw 2. Pokal GTw 15 Di 15 Fr 15 So 15 Mi 15 Fr

16 So LL GTw
Sichtung 

LLZ
16 Mi 16 Sa Wingertsberg 16 Mo 42 16 Do 16 Sa

17 Mo 29 17 Do 17 So Wingertsberg 17 Di 17 Fr 17 So

18 Di 18 Fr 18 Mo 38 18 Mi 18 Sa 18 Mo 51

19 Mi 19 Sa 19 Di 19 Do 19 So 19 Di

20 Do 20 So 20 Mi 20 Fr 20 Mo 47 20 Mi

21 Fr 21 Mo 34 21 Do 21 Sa 21 Di 21 Do

22 Sa 22 Di 22 Fr 22 So 22 Mi 22 Fr

23 So 23 Mi 23 Sa 23 Mo 43 23 Do 23 Sa

24 Mo 30 24 Do 24 So 24 Di 24 Fr 24 So

25 Di 25 Fr 25 Mo 39 25 Mi 25 Sa 25 Mo 1. Weihnachtstag 52

26 Mi 26 Sa 26 Di 26 Do 26 So 26 Di

27 Do 27 So 27 Mi 27 Fr 27 Mo 48 27 Mi

28 Fr 28 Mo 35 28 Do 28 Sa 28 Di 28 Do

29 Sa 29 Di 29 Fr 29 So 29 Mi 29 Fr

30 So 30 Mi 30 Sa 1. Ligatermin GTM HTV 30 Mo 44 30 Do 30 Sa

31 Mo 31 31 Do 31 Di 31 So
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WM Antwerpen

Dt. Mehrkampf

Dt. Mehrkampf

Juli

Hess. Mehrkampf

Hess. Mehrkampf

Bundespok LTV

Bundespok LTV

Meldeschluss Wingertsberg

Reformationstag

Meldeschluss Pokal GTm

LL GTw

FB Tagung GT

JuTraTa?

1. Pokal GTm

1. Pokal GTm

LL GTw

Silvester

TuJu WE

HMM / HMLF GTm

HMM / HMLF GTmMeldeschluss TuJu-Mannschaft

TuJu WE

Finals Düsseldorf

Allerheiligen

2. Weihnachtstag

DezemberNovemberAugust September Oktober

Heiligabend

2. Pokal GTm Bensheim

Kari Fort C Liz. GTw

https://www.kalenderpedia.de/


Termin Veranstaltung Ort FB

Januar Kampfrichter-Neu-Ausbildung P1-4 Teil 1 GT

Farbcodierung ÜLAS - Teil 1 online TuJu

Gau übergeord. ÜLAS - Teil 2 TuJu

GTm GTm Kampfrichter-Neu-Ausbildung P1-4 Teil 2 GT

GTw GTw Februar ÜLAS - Teil 3 online TuJu

GTm/GTwGTm/GTw Kampfrichter-Fortbildung P1-4 GT

Lehre Lehre ÜLAS - Teil 4 TuJu

ÜLAS - Teil 5 TuJu

Meldeschluss Hallenkinderturnfest TuJu

ÜLAS - Teil 6 online TuJu

ÜLAS - Teil 7 TuJu

Jugendvollversammlung TuJu

Kampfrichter-D-Ausbildung GTm

März Hallenkinderturnfest Hanau TuJu

Kampfrichter-Neu-Ausbildung P5-9 GTw

Kampfrichter-Neu-Ausbildung LK GTw

Gaueinzelmeisterschaften Bruchköbel GTm

Kampfrichter-Fortbildung P5-9 Hanau? GTw

Kampfrichter-Fortbildung LK Hanau? GTw

Gaueinzelmeisterschaften GTw

ÜLAS - Prüfung Heusenstamm? TuJu

Kindererlebnistag Heusenstamm? TuJu

April Gauturntag Langenselbold GAU

Mai Kindertrainingstag Offenbach? TuJu

Juni 1. Pokalwettkampf GTw

Gaukinderturnfest? TuJu

Gauturnfest? GAU

Juli 2. Pokalwettkampf GTw

September Wingertsbergturnfest Dietzenbach GAU

1. Pokal / Südhessische Meisterschaften Jügesheim? GTm

Oktober TuJu-Mannschaft TuJu

2. Pokal / Südhessische Meisterschaften Bensheim GTm

TuJu-Wochenende (intern) TuJu

November Fachbereichstagung GT

Jugendtrainingstag? GTw

Noch ohne Termin:

Lizenzfortbildung GTm

Lizenzfortbildung Mentales Training

HTV Grundmodul im Rodgau

Sichtung TTS Heusenstamm

25.11.2023

zum Anschauen

15.01.2023

17.01.2023

25.03.2023

20.01.2023

29.01.2023

01.02.2023

22.02.2023

05.02.2023

04.02.2023

04.02.2023

01.10.2023

15.10.2023

28.-29.10.23

05.02.2023

25.02.2023

25.02.2023

19.11.2023

25.03.2023

28.04.2023

3.-4.6.23

17.06.2023

06.05.2023

18.06.2023

15.-16.7.23

16.-17.9.23

23.o24.9.23

25.o26.2.23

04.03.2023

11.03.2023

12.03.2023

12.03.2023

14.03.2023

15.03.2023

18.-19.3.23


